Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA- FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0695

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2

RESOLUÇÃO Nº 001/2021 ............................................................................................................................................... 2

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2021-PMQC ................................................................................................................. 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2021-PMQC ................................................................................................................. 4

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................................. 5

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO .................................................................................. 6

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA- FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0695

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RESOLUÇÃO Nº 001/2021

SÚMULA: Aprova a Prestação de Contas – INCENTIVO BENEFÍCIO
EVENTUAL COVID 19, Repasse Fundo a Fundo, Recursos do FEAS
– Fundo Estadual de Assistência Social, por meio de
Cofinanciamento pelo Governo do Estado.

  O Conselho Municipal de Assistência Social de Quarto Centenário/PR, no uso de suas atribuições

que lhe conferem a Lei Municipal Nº 380/2010 de 31/08/2010 e considerando a Deliberação da Plenária

realizada em 22 de Abril de 2021, resolve:

  Art 1º - Aprova o Relatório de Prestação de Contas, período pagamento até 31 de dezembro de

2020, referente ao Repasse de Recursos Fundo a Fundo, a fim de garantir a continuidade da transferência

regular automática de recursos.

  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Quarto Centenário, 19 de Maio de 2021.

JOÃO ANTÔNIO FERREIRA DA COSTA
Presidente em Exercício do Conselho Municipal de Assistência Social

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA- FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0695

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2021-PMQC

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, sob Nº. 017/2021-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR
LOTE (AFERIDO PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO), conforme especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECÂNICOS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMINHÕES,
ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS, PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE
QUARTO CENTENÁRIO

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 14hs00min do
dia 01 de Junho de 2021, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às
14hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário (Paço Municipal “29 de
Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 594, centro, na cidade de Quarto Centenário,
Estado do Paraná.

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, de
segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 3546-1109
ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 17 de Maio de 2021.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA- FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0695

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2021-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, sob Nº. 012/2021-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR
ITEM, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO MARMITEX) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DA SAÚDE E DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 14hs00min do
dia 02 de Junho de 2021, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às
14hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário -Paço Municipal “29 de
Abril”, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 594, centro, na cidade de Quarto Centenário,
Estado do Paraná.

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, de
segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 3546-1109
ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 19 de Maio de 2021.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA- FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0695

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021, nos termos do art. 24, inciso XVII, da Lei Federal nº
8.666/93, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021

NÚMERO DO PROCESSO Nº 42/2021

CONTRATADA(O): FANCAR ITALIA VEICULOS LTDA CNPJ/MF:
72.358.195/0001-57

OBJETO DO CONTRATO: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO (REVISÃO) DE VEÍCULOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR TOTAL: R$ 2.830,97 (dois mil, oitocentos e trinta reais e noventa e sete centavos)

DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2021
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 19 de maio de 2021

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA- FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0695

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as
Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os
recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser
conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de
Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de
suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO
Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2021-05-19T15:10:24-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925